

AVIS DE SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE FABRICATION DES BOISSONS DE TUNISIE

Siège social : 5, Boulevard de la Terre Centre Urbain Nord 1082 Tunis

La Société de Fabrication des Boissons de Tunisie publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{ER} trimestre 2022

		1° T 2022	1° T 2021*	EXERCICE 2021*
CHIFFRES D'AFFAIRES : (En DT)	BOISSONS GAZEUSES LOCALES	26 576 512,864	25 226 649,589	151 477 871,020
	BOISSONS GAZEUSES A L'EXPORT	7 389 541,794	10 302 769,635	33 787 416,598
	BIERE LOCALE	108 230 240,421	100 348 355,856	500 518 538,117
	BIERE A L'EXPORT	1 415 306,532	1 064 687,648	7 046 990,702
	AUTRES*	10 065 683,763	9 020 106,090	37 712 496,225
		153 677 285,374	145 962 568,818	730 543 312,662
VENTES :	BOISSONS GAZEUSES EN CAISSE**	3 762 466	4 022 480	21 585 363
	BIERE EN HL	377 389	351 003	1 760 877
PRODUCTIONS : (EN HL)	BOISSONS GAZEUSES	233 515	269 931	1 271 543
	BIERE	452 163	462 675	1 829 010
INVESTISSEMENTS : (En DT)	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		93 369,309	138 004,220
	TERRAINS			
	GENIE CIVIL	708 327,342	473 732,627	2 587 429,375
	MATERIELS	14 207 888,921	1 938 884,002	3 607 071,585
	EMBALLAGES	4 279 275,349	1 866 680,593	9 316 134,587
	19 195 491,612	4 372 666,531	15 648 639,766	
ENDETTEMENTS : (En DT)	CREDITS BANCAIRES A LONG TERME			
	CREDITS BANCAIRES A COURT TERME			
	SOLDE COMPTABLE BANCAIRE	255 351 226,082	230 778 100,990	257 080 529,486

*Pour une meilleure lecture du chiffre d'affaires, les soldes de certaines rubriques du premier trimestre 2021 et l'année 2021 ont été retraités pour le besoin de comparabilité.

**Pour présenter une information plus pertinente, la société a procédé à la modification du volume des ventes des boissons gazeuses de l'hectolitre au nombre de caisses vendues. Ainsi, les chiffres du premier trimestre 2021 et l'année 2021 ont été retraités pour les besoins de la comparabilité.

INDICATEURS FINANCIERS DU 1 T 2022

1) BASES RETENUES :

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du premier trimestre 2022 sont issues de notre comptabilité.

2) CHIFFRES D'AFFAIRES :

- Le chiffre d'affaires local des boissons gazeuses est passé de 25 226 650 dinars à 26 576 513 dinars soit une augmentation de 5,35%.
- Le chiffre d'affaires des boissons gazeuses à l'export est passé de 10 302 770 dinars à 7 389 542 dinars soit une diminution de 28,28%
- Le chiffre d'affaires de la bière locale est passé de 100 348 356 dinars à 108 230 240 dinars soit une augmentation de 7,85%.
- Le chiffre d'affaires à l'export de la bière est passé de 1 064 688 dinars à 1 415 306 dinars soit une augmentation de 32,93%.

3) VENTES EN VOLUME :

- Les quantités de boissons gazeuses vendues sont passées de 4 022 480 caisses à 3 762 466 caisses soit une diminution de 6,46%.
- Les quantités de bière vendues sont passées de 351 003 hectolitres à 377 389 hectolitres soit une augmentation de 7,52%.

4) PRODUCTIONS :

- La production des boissons gazeuses est passée de 269 931 hectolitres à 233 515 hectolitres soit une diminution de 13,49%.
- La production de la bière est passée de 462 675 hectolitres à 452 163 hectolitres soit une diminution de 2,27%.

5) LES INVESTISSEMENTS :

Les investissements de la période sont composés essentiellement de l'achat de matériel industriel et des emballages à consigner (casiers et bouteilles)

6) ENDETTEMENTS :

Les soldes comptables bancaires sont composés des soldes au 31/12/2021 et des montants de recouvrement auprès des clients et des dividendes reçus déduction faite des paiements des impôts, des salaires et des fournisseurs.